Yo la reyna 
Domina regina mandavit mihi Ioanni de la  
Parra secretario visa per preceptorem ma- 

iorem et per doctorem de Lilio conservatorem et  
pro thesaurario generali928 

254 

1495 marzo 10. Madrid. 
Isabella, regina di Castiglia, nomina Pere Montcada procuratore della Camera di 

Catalogna a beneplacito, con salario, emolumenti e pregorative relative, 
compreso il salario di 100 libbre barcellonesi, dato che Guillem Sánchez si 
è dimesso dall’incarico. 

[f. 145 r.-v.] 

Nobili Petri de Montecatheno 
Nos Elisabet et cetera. Cum officium procuracionis camere nostre reginalis in 
principatu Cathalonie in presens vaccare videatur, ob resignacionem per dilectum 
nostrum Guillermum Sanchez, militem Cesarauguste, sponte de eodem manibus 
nostris factam. Cupiamusque ipsum procurationis officium tali viro comendari ut 
dicta nostra reginalis camara et subditi in ea existentes presentes pariter et futuri in 
pace, |5 iusticia et tranquillitate serventur de fide igitur, legalitate atque sufficiencia 

926 Nel testo maestre. 
927 Segue derecho espunto. 
928 Corretto su generalibus.  
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vestri nobilis et dilecti nostri Petri de Montecateno plenarie confidentes, tenore 
presentis de nostri certa sciencia, deliberate et consulto officium predictum 
procurationis reginalis nostre camare quam habemus in dicto principatu Cathalonie 
et omnium villarum, castrorum et locorum que in et sub eadem nostra reginali 
camara  comprenduntur vobis dicto Petro de Montecatheno comittimus 
conce|10dimus et fiducialiter comendamus tenendum, regendum et exercendum et 
per vos fideliter, legaliter atque bene nostro929 beneplacito perdurante ius et iusticia 
dicto summissis officio tribuendo iuraque et regalias nostras et seu dicte reginalis 
camere protegendo, deffendendo,930 manutenendo ac eciam adaugendo et pro 
viribus conservando aliaque omnia et singula faciendo et libere exercendo que ad 
dictum procurationis officum pertinet |15 quomodolibet et spectant. Ita quos vos 
dictus Petrus de Montecatheno nostro durante beneplacito sitis ammodo procurator 
noster in dicta camara reginali nostra Catalonie ut prefertur dictumque officium 
teneatis, regatis et exerceatis fideliter, legaliter atque bene ad honorem et fidelitatem 
nostram subditorum in ea degencium ac iurium nostrorum tutamen conservacionem 
et augmentum ea omnia faciendo et libere exercendo que dictus931 |20 predecessor 
vester in dicto officio et alii qui dictum hactenus tenuerunt et rexerunt officium 
facere et exercere potuerunt soliti sunt et debuerunt. Et habeatis, recipiatis et 
consequamini annis singulis pro vestris salario et laboribus centum libbrarum 
monete Barchinonensis ex et de emolumentis dicte camare reginalis nostre vobis 
anno quolibet persolvendas. Necnon guadeatis et utamini eis omnibus honoribus, 
preheminen|25ciis, privilegis, superioritatibus et prerogativis eidem officio 
pertinentibus debitis solitis et consuetis. Mandantes per has easdem quibusvis 
officialibus et personis subditis nostris in dicta camara reginali nostra et illius villis, 
locis, castris, terminis et territoriis, habitantibus et habitaturis et aliis ad quos spectet 
quatenus deinceps vos dictum Petrum de Montecateno pro procuratore |30 nostro in 
et per totam dictam camaram reginalem nostram dicto nostro beneplacito 
perdurante ut prefertur habeant, teneant, reputent, honorificent atque tractent 
vobisque et iussionibus vestris pareant et obediant tanquam nostris necnon illi 
eorum ad quos spectet de dicto salario centum libbrarum respondeant et responderi 
faciant omni contradictione et consulto cessante. Nostramque huiusmodi 
concessionem |35 omniaque et singula prae contenta teneant eficacicter et observent 
tenerique et observari faciant inviolabiliter per quoscumque nec secus agant aut 
quem periagere paciantur aliqua racione vel causa. In cuius rei testimonium |f. 145 v. 
presentem fieri iussimus nostro comuni reginalis camere sigillo impendenti 
munitum. Datum in oppido Maioreto die decimo mensis marcii anno a nativitate 
Domini M° CCCCLXXXXV.